20/03/2023, 22:09   SEI/UnB - 9495041 – Edital

Universidade de Brasília

EDITAL Nº DAC 003/2023

PROCESSO Nº 23106.024744/2023-31

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL DAC Nº 003/2023

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO COMO LEDORES E/OU TRANSCRITORES PARA

PROMOÇÃO DA ACESSIBILIDADE

1.  PREÂMBULO

1.1 A Diretoria de Acessibilidade do Decanato de Assuntos Comunitários (DACES/DAC) torna público

o resultado preliminar do processo seletivo relativo ao Edital Nº 03/2023, que objetiva selecionar

estudantes de graduação, com perfil da assistência estudantil, para atuação como ledores e

transcritores.

1.2. Os pedidos de recurso, contendo as informações listadas no ANEXO I, devem ser enviados

somente para o e-mail daces@unb.br. As informações do formulário poderão ser escritas no corpo do

próprio e- mail.

1.2.2 Recursos enviados por outros canais de comunicação não serão considerados.

2.  INSCRIÇÕES DEFERIDAS

221015280

220003874

180142127

211023949

211060906

222010724

221039138

200054490

221036889

211019409

231030468

200052853

222032820

170106560

3.  CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES RESTANTES

I- Período para recursos: até 22 de março de 2023

II- Divulgação do resultado final: 24 de março de 2023

III- Formação e confirmação de interesse na vaga: 29 e 30 de março de 2023, das 8h30 a 12h30 (local

a confirmar)

4.  ANEXO I - FORMULÁRIO PARA RECURSO

Nome:

Matrícula:

Curso:

Campus:

Escreva abaixo o motivo do recurso:

___________, _____ de____________ de 2023.

Espaço reservado à equipe DACES/DAC

Parecer Resultado do recurso

Deferido ( ) Indeferido ( )

Responsável pelo parecer: ___________________________

Data: __/__/2023.

Documento assinado eletronicamente por Sinara Pollom Zardo, Diretor(a) da Diretoria de

Acessibilidade - DACES do Decanato de Assuntos Comunitários, em 20/03/2023, às 15:39,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da

Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=

0 , informando o código verificador:9495041 e o código CRC 2F221F27.

http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0